
Station Filsum
Hoogeland 11
26849 Filsum
Tel.		  0 49 57/99 02 18
		  0 49 57/225
Mobil	0170/3 20 49 40
Hengsthalterin: Hiltrud Meyer-Mäcken
filsum@landgestuetcelle.de 		
		
Station Neuseriem
Jüchertor 57
26427 Neuseriem/Esens/Krs. Wittmund
Tel.		  0 49 71/45 18
Fax		  0 49 71/92 49 638
Mobil	0172/95 45 803
Hengsthalter: Norbert Glanzer
neuseriem@landgestuetcelle.de

Station Uphusen
Uphusener Str. 197
26725 Emden/Uphusen
Tel.	 0 49 21/21 565
	 0 49 21/31 200
Hengsthalter: Muteus Smidt
uphusen@landgestuetcelle.de

BEREICH NORD

5 EU-Besamungsstation Dorum
Themelner Weg 2
27639 Wurster Nordseeküste
Tel.	 0 47 42/21 00
Fax	 0 47 42/25 48 87
0176/96 49 31 06 	�GHW Hans-Heinrich 

Fricke
0172/2 76 13 02 	 OSM Henning Steinhoff
0173/2 11 05 08 	 GOW Jan Bogun
0171/3 32 09 48 	� GOW Jörg Heberling  

(zuständig für den 
Bereich Altenbruch)

dorum@landgestuetcelle.de

Station Landesbrück
Landesbrück Nr. 38
21734 Oederquart/Krs. Stade
Tel.	 0 47 79/492
Fax	 0 47 79/92 52 51
0171/7 43 04 86 HSM Fred Müller
landesbrueck@landgestuetcelle.de

Station Oberndorf
Deichstr. 29
21787 Oberndorf/Krs. Cuxhaven
Tel.	 0 47 72/325
	 0 47 72/86 03 99
Fax	 0 47 72/86 04 03
0172/5 47 25 56	� GOW Cord-Marcel 

Fromhage
oberndorf@landgestuetcelle.de

Station Großenwörden
Dorfstr. 16
21712 Großenwörden/Krs. Stade
Tel.	 0 47 75/81 76
	 0 47 75/736
Fax 	0 47 75/89 83 53
0172/3 83 40 65 	 GOW Michael Grund
großenwoerden@landgestuetcelle.de

Station Ihlienworth
Osterstr. 17
21775 Ihlienworth/Krs. Cuxhaven
Tel.	 0 47 55/550
Fax 	0 47 55/33 30 97
0172/5 47 25 43 	 GOW Ingo Beiser
ihlienworth@landgestuetcelle.de

Station Bargstedt
Landstr. 17
21698 Bargstedt/Krs. Stade
Tel.	 0 41 64/21 53
	 0 41 64/80 01 15
Fax	 0 41 64/80 01 16
0173/9 35 37 56 	 SM Henning Bostelmann
0173/5 12 20 33 	� GHW Karsten 

Münstermann
bargstedt@landgestuetcelle.de

HENGSTPRÜFUNGSANSTALT

Hengstprüfungsanstalt Adelheidsdorf
An der HPA 1
29352 Adelheidsdorf
Leiter: 1. HSM Wolfhard Witte
Tel.	 0 51 41/88 56 181
Fax	 0 51 41/88 56 14
HPA@landgestuetcelle.de

		


